
ГРИШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА                                                   
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р ЕШ Е Н И Е  

_29.01.2025__ № _1___ 

с.  Гришенское 

 

О назначении исполняющего 
обязанности главы 

Администрации Гришенского 

сельсовета  Мамонтовского 
района  Алтайского края 

 

В соответствии с ст. 37 и 4  Устава муниципального образования 
Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края Гришенский 

сельский Совет народных депутатов  Р Е Ш И Л: 

1. Назначить исполняющим обязанности главы Администрации 
Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края Скорикову 
Ирину Михайловну, главного специалиста Администрации Гришенского 
сельсовета Мамонтовского района на период временной нетрудоспособности 
главы Администрации Гришенского сельсовета с доплатой в разницу оплаты 
труда. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 29 января  2025года 

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Гришенский  сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края и на официальном сайте 
Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Гришенского сельсовета Мамонтовского  района Алтайского края.     

 

Глава сельсовета                                                                                  Н.С. Фишер 



ГРИШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА                                                   
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р ЕШ Е Н И Е  
 

29.01.2025  № __2_ 
с. Гришенское 

 

Об      утверждении         Положения 

об оплате труда муниципальных 
служащих Администрации 
Гришенского                  сельсовета  
Мамонтовского района Алтайского 
края. 

В  соответствии   с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе               
в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131 — ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Алтайского края от 28.10.2005 № 78-ЗС «О 
государственной гражданской службе Алтайского края» и Законом 
Алтайского края от 07.12.2007 № 134- ЗС «О муниципальной службе в 
Алтайском крае», Уставом муниципального образования сельское поселение 
Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края,  
Гришенский сельский  Совет народных депутатов Р Е Ш И Л :  

 

1. Утвердить Положение об оплате труда муниципальных 
служащих Администрации Гришенского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края 

2. Считать утратившим силу решение Гришенского сельского 
Совета народных депутатов от 24.12.2021 № 28 «Об утверждении Положения 
об оплате труда муниципальных служащих Администрации Гришенского 

сельсовета Мамонтовского района Алтайского края». 
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Гришенский  сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края и на официальном сайте 
Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Гришенского сельсовета Мамонтовского  района Алтайского края.                            

4. Контроль   за   выполнением   настоящего   решения   возложить   на 

постоянную комиссию по бюджету.  

 

 

Глава сельсовета                                                                             Н.С. Фишер 



 УТВЕРЖДЕНО 

решением Гришенского 
сельского Совета народных 
депутатов                                      
от  29.01.2025 № 2 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об оплате труда муниципальных служащих Администрации 
Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 №25 - 
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 N 131 — ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Алтайского 
края от 07.12.2007 № 134 - ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», 
Уставом муниципального образования сельское поселение Гришенский 
сельсовет  Мамонтовского района Алтайского края. 

 

2. Оплата труда муниципальных служащих 

 

2.1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде 
денежного содержания. Денежное содержание муниципального служащего 
состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью 
муниципальной службы, а также ежемесячных и иных дополнительных 
выплат, определяемых настоящим Положением в соответствии с законом 
Алтайского края от 07.12.2007 № 134-3C «О муниципальной службе в 
Алтайском крае». 

2.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих 
устанавливаются решением Совета народных депутатов Гришенского 
сельсовета  Мамонтовского района «Об утверждении предельных размеров 
должностных окладов муниципальных служащих Администрации 
Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края» 
дифференцированно по группам и наименованию должностей 
муниципальной службы. 

2.3. Размеры должностных окладов муниципальных служащих 
ежегодно увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера 
повышения (индексации) должностных окладов (денежного содержания) 
муниципальных служащих Администрации Мамонтовского района 
Алтайского края, нормативными правовыми актами Гришенского сельсовета. 

 



3. Виды дополнительных выплат 

 

3.1. К дополнительным выплатам относятся: 
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на 

муниципальной службе; 
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы; 
- премии по результатам работы; 
- ежемесячное денежное поощрение; 
- единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска и материальная помощь. 
 

4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу                              
за выслугу лет на муниципальной службе 

 

4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на 
муниципальной службе устанавливается в следующих размерах: 

- при стаже муниципальной службы от 1года до 5 лет - 10% 

должностного оклада; 
- при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 15% должностного 

оклада; 
- при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 20% 

должностного оклада; 
- при стаже муниципальной службы от 15 лет и выше - 30% 

должностного оклада. 
4.2. Исчисление стажа муниципальной службы для выплаты 

ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на 
муниципальной службе осуществляется в соответствии со статьей 10 Закона 
Алтайского края от 07.12.2007 № 134 - ЗС «О муниципальной службе в 
Алтайском крае». 

4.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на 
муниципальной службе выплачивается со дня возникновения права на 
назначение или изменение размера данной надбавки. 

4.4. Если у муниципального служащего право на назначение или 
изменение размера надбавки к должностному окладу за выслугу лет 
наступило в период его пребывания в основном или дополнительном 
отпуске, а также в период его нетрудоспособности, то выплата иного размера 
надбавки производится после окончания отпуска, временной 
нетрудоспособности. 

4.5. Ответственность за своевременное назначение ежемесячной 
надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе и 
изменение ее размера возлагается на специалиста, ответственного за 
кадровое делопроизводство. 

 



5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу                                   
за особые условия муниципальной службы 

 

5.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 
муниципальной службы выплачивается всем муниципальным служащим за 
сложность, напряженность, высокие достижения в труде и усиленный режим 
работы в процентном соотношении от размера должностного оклада и не 
должен превышать 150%. 

5.2. Конкретный размер надбавки определяется с учетом: 
- степени сложности, важности выполнения муниципальными 

служащими должностных обязанностей; 
- выполнения работ высокой напряженности и интенсивности 

(большой объем работ, систематическое выполнение срочных и неотложных 
работ, работ, требующих повышенного внимания и др.); 

- качественного уровня исполнения входящих и подготовка исходящих 
служебных документов, результатов исполнения работниками должностных 
обязанностей; 

- исполнительской дисциплины. 
 

6. Премия по результатам работы 

 

6.1. Муниципальным служащим по результатам работы в пределах 
установленного фонда оплаты труда устанавливается ежемесячная премия. 

6.2. Ежемесячная премия устанавливается в процентах от 
должностного оклада в размере до 100 %. 

6.3. Ежемесячное премирование производится за: 
- четкое исполнение муниципальным служащим своих должностных 

обязанностей в соответствии с должностной инструкцией; 
- качественную подготовку и своевременную сдачу материалов для 

рассмотрения Гришенским сельским Советом народных депутатов; 
- организацию своевременного выполнения решений Гришенского 

сельского Совета народных депутатов, постановлений и распоряжений главы 
Администрации Гришенского сельсовета, информирования по выполнению 
поручений, указаний и нормативных правовых актов; 

- соблюдение трудовой и исполнительской дисциплины, контрольных 
сроков служебной переписки; 

- своевременное и качественное рассмотрение обращений граждан; 
6.4. Конкретный размер ежемесячной премии устанавливается в 

трудовом договоре. 
6.5. По решению работодателя ежемесячная премия может не 

начисляться и (или) размер ежемесячной премии может быть уменьшен за 
месяц, в котором муниципальный служащий не выполнил условия 
премирования и (или) был привлечен к дисциплинарной ответственности. 



6.6 Решение о лишении муниципального служащего ежемесячной 
премии или об уменьшении её размера оформляется распоряжением 
Администрации Гришенского сельсовета, и принимается с учетом 
обстоятельств невыполнения условий премирования и (или) тяжести 
совершенного дисциплинарного проступка, а также обстоятельств, при 
которых он был совершен. 

6.7. Ежемесячная премия начисляется за фактически отработанное 
муниципальным служащим время. 

 

7. Ежемесячное денежное поощрение 

 

7.1. Муниципальным служащим в целях совершенствования оплаты 
труда выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере до 100 % 
должностного оклада. 

7.2. Конкретный размер денежного поощрения определяется с учетом 
личного вклада муниципального служащего в обеспечение задач и функций 
органа местного самоуправления, эффективности и результативности 
профессиональной служебной деятельности муниципального служащего. 

 

8. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска и материальная помощь 

 

8.1. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
муниципальному служащему осуществляется единовременная выплата в 
размере одного должностного оклада. При разделении ежегодного 
оплачиваемого отпуска на части единовременная выплата осуществляется 
один раз при предоставлении любой части отпуска по заявлению 
муниципального служащего. 

8.2. По заявлению муниципального служащего выплачивается 
материальная помощь в размере двух должностных окладов в год. 

8.3. Выплата материальной помощи и единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим производится не ранее, чем через полгода при принятии на работу 
из расчета 1/12 годового размера за каждый полный месяц работы в текущем 
году. 

8.4. Выплата материальной помощи осуществляется в пределах 
выделенного фонда оплаты труда. 

 

9. Установление районного коэффициента к заработной плате 

 

В соответствии с трудовым кодексом Российской Федерации, 
нормативными правовыми документами Правительства Российской 
Федерации и Алтайского края к должностному окладу муниципальных 
служащих, к ежемесячным дополнительным выплатам (ежемесячной 



надбавке за выслугу лет на муниципальной службе, ежемесячной надбавке за 
особые условия муниципальной службы, ежемесячной премии, 
ежемесячному денежному поощрению) муниципальных служащих 
устанавливается районный коэффициент в размере 1,25. 

 

10. Финансирование денежного содержания муниципальных 
служащих 

 

10.1. Финансирование расходов на содержание муниципальных 
служащих является расходным обязательством муниципального образования 
Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 

10.2. Расходы на содержание муниципальных служащих 
осуществляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете  
Гришенский сельсовет на соответствующий финансовый год. 

10.3. Годовой фонд оплаты труда муниципальным служащим 
устанавливается с учетом предельного фонда оплаты труда муниципальных 
служащих сельского поселения, установленного постановлением 
Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении 
нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих». 

 

 



ГРИШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
_28.02.2025_№ __3__ 

с. Гришенское 
 

О внесении изменений в решение 
Гришенского сельского Совета 
народных депутатов от  26.12.2024    

№ 20  «О  бюджете муниципального  
образования Гришенский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского 
края на 2025год» 

Руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2017 № 178-ФЗ 

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации 
и статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный 
кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 
положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 « 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с  Уставом 
муниципального образования сельское поселение Гришенский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края, Гришенский сельский Совет 
народных депутатов РЕШИЛ: 

  

1. Внести в решение  Гришенского сельского  Совета народных  
депутатов от 26.12.2024 № 20 «О бюджете муниципального образования 
Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края на 2025 год» 
следующие изменения: 
1) Пункт 1 статьи 1  изложить в следующей редакции:  
«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 
2025 год: 
 1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского 
поселения в в сумме 2 991,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 1 951,7 тыс. рублей; 

   2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 3 181,7  

тыс. рублей; 
  3)  увеличить расходную часть бюджета муниципального образования  

Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края на 190 тыс. 
рублей за счет остатка бюджетных средств  на 01.01.2025 года. 

  



2) Пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 
 «1. Утвердить: 
       1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения на 2025 год согласно 
приложению 2 к настоящему Решению;  
        2) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 
2025 год согласно приложению 3 к настоящему Решению; 
        3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2025 

год согласно приложению 4 к настоящему Решению». 
         2. Обнародовать данное решение на официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края и 
опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 
         

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную планово-бюджетную комиссию. 

 

 

Глава сельсовета                                                Н.С. Фишер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению  Гришенского сельского 
Совета народных депутатов 

                    от   28.02.2025   № _3_ 

  

  

 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения                       
на   2025 год 

 

Наименование показателя Код источника 
финансирования по 

бюджетной классификации 

Уточненный план  
тыс. руб. 

Источники финансирования 
дефицита бюджета всего, 

 в том числе 

  

190 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 000  

190 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 к решению  Гришенского сельского 
Совета народных депутатов  

от  28.02.2025_  № _3_  
  

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения на 2025  год 

 

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. рублей 

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1 202,6 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

01 03 2,0 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 952,4 

Резервные фонды 01 11 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 247,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 137,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 137,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 86,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 86,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 10,0 

Благоустройство 05 03 10,0 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1720,2 

КУЛЬТУРА 08 01 1720,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 25,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 25,0 

итого 00 00 3181,7 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 3  

 к решению  Гришенского сельского 
Совета народных депутатов  

 

 от 28.02.2025_ № __3_  

  

  

  

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2025 год 

 

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 
тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

303 01 00   1 202,6 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 

представительных органов 
муниципальных образований 

303 01 03   2,0 

Депутаты представительного органа 
муниципального образования 

303 01 03 01 2 00 10150  2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 01 03 01 2 00 10 150 200 2,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

303 01 04   952,4 

Центральный аппарат органов 
местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 10110  668,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

303 01 04 01 2 00 10110 100 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 01 04 01 2 00 10110 200 400,4 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 01 2 00 10110 800 18,0 

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального 
образования) 

303 01 04 01 2 00 10130  284,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

303 01 04 01 2 00 10130 100 284,0 



(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

Резервные фонды 303 01 11   1,0 

Резервные фонды местных 
администраций 

303 01 11 99 1 00 14100  1,0 

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14100 870 1,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

303 01 13   247,2 

Методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания 

303 01 13 02 5 00 10820  247,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

303 01 13 02 5 00 10820 100 149,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 01 13 02 5 00 10820 200 80,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 02 5 00 10820 800 18,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00   137,9 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

303 02 03   137,9 

Осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений 

303 02 03 01 4 00 51180  137,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

303 02 03 01 4 00 51180 100 137,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 00   86,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

303 04 09   86,0 

Содержание, ремонт, реконструкция 
и строительство автомобильных 
дорог, являющихся муниципальной 
собственностью 

303 04 09 99 9 00 9Д040  86,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 04 09 99 9 00 9Д040 200 86,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

303 05 00   10,0 

Благоустройство 303 05 03   10,0 

Прочие мероприятия по 303 05 03 92 9 00 18080  10,0 



благоустройству муниципальных 
образований 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18080 200 10,0 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08 00   1720,2 

Культура 303 08 01    1720,2 

Софинансирование реализации 
инициативных проектов (создание) 
общественной инфраструктуры 
муниципальных образований 
(Ремонт дома культуры в селе 
Гришенское) 

303 08 01  99 9 00 S262  1720.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 08 01 99 9 00 S262 200 1720.2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00   25,0 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   25,0 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270  25,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

303 10 01 90 4 00 16270 300 25,0 

итого  00 00   3181,7 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

 к решению  Гришенского сельского 
Совета народных депутатов  

              от 28.02.2025_ № _3__ 

  

  

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2025 год 

 

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 
тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   1 202,6 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

01 03   2,0 

Депутаты представительного органа 
муниципального образования 

01 03 01 2 00 10150  2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 01 2 00 10 150 200 2,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04   952,4 

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 

01 04 01 2 00 10110  668,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 01 2 00 10110 100 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 00 10110 200 400,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 2 00 10110 800 18,0 

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования) 

01 04 01 2 00 10130  284,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 01 2 00 10130 100 284,0 

Резервные фонды 01 11   1,0 



Резервные фонды местных администраций 01 11 99 1 00 14100  1,0 

Резервные средства 01 11 99 1 00 14100 870 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   247,2 

Методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания 

01 13 02 5 00 10820  247,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 02 5 00 10820 100 149,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 02 5 00 10820 200 80,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 02 5 00 10820 800 18,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   137,9 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03   137,9 

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений 

02 03 01 4 00 51180  137,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 01 4 00 51180 100 137,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   86,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   86,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, 
являющихся муниципальной 
собственностью 

04 09 99 9 00 9Д040  86,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 99 9 00 9Д040 200 86,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05 00   10,0 

Благоустройство 05 03   10,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
муниципальных образований 

05 03 92 9 00 18080  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18080 200 10,0 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   1720,2  

Культура 08 01    1720,2  

Софинансирование реализации 
инициативных проектов (создание) 
общественной инфраструктуры 
муниципальных образований (Ремонт дома 
культуры в селе Гришенское) 

08 01  99 9 00 S262  1720.2  



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 99 9 00 S262 200 1720.2  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   25,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   25,0 

Доплаты к пенсиям 10 01 90 4 00 16270  25,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 01 90 4 00 16270 300 25,0 

итого 00 00   3181,7 

 



ГРИШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р ЕШ Е Н И Е  
 

_28.02.2025__№ _4___ 
с. Гришенское  
 

О безвозмездной  передаче 
ФГУП «Почта России» 
арендуемого помещения. 

 

 

 

       Заслушав информацию главы администрации Гришенского сельсовета 
Мамонтовского района, о поступившем обращении УФПС Алтайского края 

«Почта России»   о безвозмездной передаче арендуемого помещения здания 
администрации Гришенского сельсовета расположенного по адресу: 
Алтайский край, Мамонтовский район, с. Гришенское, ул. Новая, 63, в 
федеральную собственность Гришенский сельский Совет народных депутатов  
 

Р Е Ш И Л 

 

1. Отказать ФГУП «Почта России» в безвозмездной передаче в 
федеральную собственность арендуемого муниципального имущества по 
договору аренды нежилого помещения  № б/н от 12.01.2015, расположенного 
по адресу: Алтайский край, Мамонтовский район, с. Гришенское, ул. Новая, 
63 площадью 15,7 кв. м. 

2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его 
принятия.  
          3. Опубликовать данное  решение в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Гришенский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края. и на официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского.  

. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                   Н.С. Фишер  



ГРИШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
_04.04.2025__ №__5___ 
с. Гришенское 
 

Об отчёте главы сельсовета    
за 2024 год 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования Гришенский 
сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, регламентом 
Гришенского сельского Совета народных депутатов, заслушав и обсудив 
отчет главы сельсовета, Гришенский сельский Совет народных депутатов 
РЕШИЛ: 

 

1. Отчет главы сельсовета о проделанной работе Гришенского 

сельского Совета народных депутатов за 2024 год принять к сведению 

(прилагается). 
2. Депутатам Гришенского сельского Совета продолжать работу в 

округах по информированию избирателей о деятельности Гришенского 

сельского Совета народных депутатов и привлекать общественность для 
решения вопросов местного значения. 

3. Обнародовать данное решение на официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края и 
опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                Н.С. Фишер 

 

 

 
   

 

 

 



ГРИШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р ЕШ Е Н И Е  
 

_04.04.2025_ № _6__ 
с. Гришенское 

 
Об отчете главы 
Администрации Гришенского 
сельсовета за 2024 год 

 

 Заслушав и обсудив доклад главы Администрации Гришенского  
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края Никифоровой О.Е.                     
о работе Администрации Гришенского сельсовета в 2024 году, Гришенский 
сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ: 

 

  1. Отчет  о проделанной работе Администрации сельсовета  за 2024 год, 
принять к сведению (прилагается).  
 2. Со стороны Администрации Гришенского сельсовета активизировать 
работу общественных организаций, депутатов. 
 3. Обнародовать данное решение на официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края и 
опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 
 4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

   

 

 

Глава сельсовета                                                                                   Н.С. Фишер 

 

 

 
   

 

 

 

 

 



ГРИШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

_04.04.2025_  № _7__ 
с. Гришенское 

Об исполнении  бюджета  
муниципального образования                           
Гришенский сельсовет за 
2024год. 
 

       В соответствии с ч.2 ст. 24 Устава муниципального образования 
Гришенский сельсовет Мамонтовского района  Алтайского края, статьями 38, 

39 Положения «О бюджетном процессе муниципального образования 
Гришенский сельсовет Мамонтовского района  Алтайского края»  
Гришенский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета муниципального 
образования Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края    

за 2024 год по доходам  в сумме 3067023,68  рублей, по расходам с учетом 
уточненного плана в сумме 3617145,71 рублей с превышением расходов над 
доходами (дефицит бюджета) в сумме 550122,03 рублей  и со следующими 
показателями: 

1) доходов бюджета 3067023,68 рублей муниципального образования 
Гришенский  сельсовет Мамонтовского района Алтайского края  за 2024 год             
по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1               
к настоящему Решению; 

2) расходов бюджета 3617145,71 рублей муниципального образования 
Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 2024 год 
по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2               
к настоящему Решению; 

3) расходов бюджета муниципального образования Гришенский   
сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 2024 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3               
к настоящему Решению; 

4) источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования Гришенский  сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 
за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

 



  2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету. 
 3. Обнародовать данное решение на официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края и 
опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 
 

 

Глава сельсовета                                                                                   Н.С. Фишер 



Наименование показателя Код 
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 3 100 159,00 3 067 023,68 33 135,32

в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 1 058 000,00 1 024 904,68 33 095,32

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 53 000,00 54 394,38 0,00

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 53 000,00 54 394,38 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов 010 000 10102010010000110 53 000,00 46 963,53 6 036,47

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 10102020010000110 0,00 1 040,52 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) 010 000 10102030010000110 0,00 6 390,33 0,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 431 000,00 460 852,00 0,00

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 35 000,00 39 867,78 0,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 35 000,00 39 867,78 0,00

Земельный налог 010 000 10606000000000110 396 000,00 420 984,22 0,00

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 76 000,00 79 860,00 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10606033100000110 76 000,00 79 860,00 0,00

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 320 000,00 341 124,22 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10606043100000110 320 000,00 341 124,22 0,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 145 000,00 143 740,81 1 259,19

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 000 11105000000000120 145 000,00 143 740,81 1 259,19

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 010 000 11105030000000120 145 000,00 143 740,81 1 259,19

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 010 000 11105035100000120 145 000,00 143 740,81 1 259,19

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 229 000,00 165 917,49 63 082,51

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 229 000,00 165 917,49 63 082,51

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества 010 000 11302060000000130 229 000,00 165 917,49 63 082,51

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 010 000 11302065100000130 229 000,00 165 917,49 63 082,51

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 200 000,00 200 000,00 0,00

Инициативные платежи 010 000 11715000000000150 200 000,00 200 000,00 0,00

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 000 11715030100000150 200 000,00 200 000,00 0,00

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (благоустройство парка в селе 
Гришенское) 010 000 11715030100002150 200 000,00 200 000,00 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 2 042 159,00 2 042 119,00 40,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 2 017 159,00 2 017 159,00 0,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 427 600,00 427 600,00 0,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 010 000 20216001000000150 427 600,00 427 600,00 0,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 010 000 20216001100000150 427 600,00 427 600,00 0,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
010 000 20220000000000150 1 029 759,00 1 029 759,00 0,00

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 1 029 759,00 1 029 759,00 0,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 000 20229999100000150 1 029 759,00 1 029 759,00 0,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 123 800,00 123 800,00 0,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 010 000 20235118000000150 123 800,00 123 800,00 0,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 010 000 20235118100000150 123 800,00 123 800,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 436 000,00 436 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 010 000 20240014000000150 336 000,00 336 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями 010 000 20240014100000150 336 000,00 336 000,00 0,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 100 000,00 100 000,00 0,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 20249999100000150 100 000,00 100 000,00 0,00

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 25 000,00 24 960,00 40,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 000 20705000100000150 25 000,00 24 960,00 40,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 000 20705030100000150 25 000,00 24 960,00 40,00

1. Доходы бюджета Муниципального образования за 2024 год

Приложение № 1
к решению Гришенского сельского Совета

нарродных депутатов 
от  04.04.2025 №  7





Наименование показателя Код 
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 3 800 659,00 3 617 145,71 183 513,29

в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 1 950 100,00 1 767 090,71 183 009,29

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 1 483 100,00 1 302 755,62 180 344,38

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
200 000 0104 0100000000 000 1 483 100,00 1 302 755,62 180 344,38

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 200 000 0104 0120000000 000 1 483 100,00 1 302 755,62 180 344,38

Центральный аппарат органов местного самоуправления 200 000 0104 0120010110 000 970 100,00 790 931,81 179 168,19

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 0120010110 100 317 000,00 315 647,33 1 352,67

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120010110 120 317 000,00 315 647,33 1 352,67

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120010110 121 244 000,00 243 353,47 646,53

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120010110 129 73 000,00 72 293,86 706,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0120010110 200 636 000,00 458 880,35 177 119,65

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0104 0120010110 240 636 000,00 458 880,35 177 119,65

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0120010110 244 266 000,00 236 590,26 29 409,74

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0120010110 247 370 000,00 222 290,09 147 709,91

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0120010110 800 17 100,00 16 404,13 695,87

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0120010110 850 17 100,00 16 404,13 695,87

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0104 0120010110 851 15 000,00 14 404,00 596,00

Уплата иных платежей 200 000 0104 0120010110 853 2 100,00 2 000,13 99,87

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования) 200 000 0104 0120010130 000 513 000,00 511 823,81 1 176,19

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 0120010130 100 513 000,00 511 823,81 1 176,19

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120010130 120 513 000,00 511 823,81 1 176,19

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120010130 121 395 000,00 394 109,69 890,31

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120010130 129 118 000,00 117 714,12 285,88

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 467 000,00 464 335,09 2 664,91

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 200 000 0113 0200000000 000 467 000,00 464 335,09 2 664,91

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
200 000 0113 0250000000 000 467 000,00 464 335,09 2 664,91

Методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
200 000 0113 0250010820 000 467 000,00 464 335,09 2 664,91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0113 0250010820 100 315 000,00 313 978,25 1 021,75

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0113 0250010820 120 315 000,00 313 978,25 1 021,75

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0113 0250010820 121 242 000,00 241 153,03 846,97

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0113 0250010820 129 73 000,00 72 825,22 174,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0250010820 200 135 000,00 134 264,84 735,16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0113 0250010820 240 135 000,00 134 264,84 735,16

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0250010820 244 135 000,00 134 264,84 735,16

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0250010820 800 17 000,00 16 092,00 908,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 0250010820 850 17 000,00 16 092,00 908,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 0250010820 852 17 000,00 16 092,00 908,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 123 800,00 123 800,00 0,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 123 800,00 123 800,00 0,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
200 000 0203 0100000000 000 123 800,00 123 800,00 0,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 200 000 0203 0140000000 000 123 800,00 123 800,00 0,00

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений
200 000 0203 0140051180 000 123 800,00 123 800,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0203 0140051180 100 123 800,00 123 800,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0140051180 120 123 800,00 123 800,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0140051180 121 95 200,00 95 200,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0140051180 129 28 600,00 28 600,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 336 000,00 336 000,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 336 000,00 336 000,00 0,00

Иные расходы органов местного самоуправления 200 000 0409 9900000000 000 336 000,00 336 000,00 0,00

Расходы на выполнение других обязательств государства 200 000 0409 9990000000 000 336 000,00 336 000,00 0,00

Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся 
муниципальной собственностью 200 000 0409 9990017270 000 336 000,00 336 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 9990017270 200 336 000,00 336 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0409 9990017270 240 336 000,00 336 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 9990017270 244 336 000,00 336 000,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 1 369 759,00 1 369 759,00 0,00

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 1 369 759,00 1 369 759,00 0,00

Иные расходы органов местного самоуправления 200 000 0503 9900000000 000 1 369 759,00 1 369 759,00 0,00

Расходы на выполнение других обязательств государства 200 000 0503 9990000000 000 1 369 759,00 1 369 759,00 0,00

Софинансирование реализации инициативных проектов развития (создания) общественной 
инфраструктуры муниципальных образований (благоустройство парка в селе Гришенское) 200 000 0503 99900S0262 000 1 369 759,00 1 369 759,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 99900S0262 200 1 369 759,00 1 369 759,00 0,00

2. Расходы бюджета

Приложение № 2
к решению Гришенского сельского Совета                          

народных депутатов
от 04.04.2025  №  7



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0503 99900S0262 240 1 369 759,00 1 369 759,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 99900S0262 244 1 369 759,00 1 369 759,00 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 21 000,00 20 496,00 504,00

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 21 000,00 20 496,00 504,00

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 200 000 1001 9000000000 000 21 000,00 20 496,00 504,00

Иные вопросы в сфере социальной политики 200 000 1001 9040000000 000 21 000,00 20 496,00 504,00

Доплаты к пенсиям 200 000 1001 9040016270 000 21 000,00 20 496,00 504,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 9040016270 300 21 000,00 20 496,00 504,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 9040016270 310 21 000,00 20 496,00 504,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1001 9040016270 312 21 000,00 20 496,00 504,00

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -700 500,00 -550 122,03 X



Наименование показателя Код 
строки

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 700 500,00 550 122,03 150 377,97

в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00

из них:

520  0,00 0,00 0,00

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00

из них:

620  0,00 0,00 0,00

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 700 500,00 550 122,03 150 377,97

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 700 500,00 550 122,03 150 377,97

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -3 100 159,00 -3 067 023,68 X

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -3 100 159,00 -3 067 023,68 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -3 100 159,00 -3 067 023,68 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -3 100 159,00 -3 067 023,68 X

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 3 800 659,00 3 617 145,71 X

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 3 800 659,00 3 617 145,71 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 3 800 659,00 3 617 145,71 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 3 800 659,00 3 617 145,71 X

700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00

710 000 01060000000000500 0,00 0,00 X

710  0,00 0,00 X

720 000 01060000000000600 0,00 0,00 X

720  0,00 0,00 X

Приложение № 4

3. Источники финансирования дефицита бюджета

к решению Гришенского сельского                                 
Совета народных депутатов

от 04.04.2025  №  7



              Приложение № 3
              к решению  Гришенского сельского 

               Совета народных депутатов
              от  04.04.2025   №  7

(рублей)
Наименование Рз ПР Уточненный план Кассовое исполнение

1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1 950 100,00 1 767 090,71

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 1 483 100,00 1 302 755,62

Другие общегосударственные вопросы 01 13 467 000,00 464 335,09

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 123 800,00 123 800,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 123 800,00 123 800,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 336 000,00 336 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 336 000,00 336 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1 369 759,00 1 369 759,00

Благоустройство 05 03 1 369 759,00 1 369 759,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 21 000,00 20 496,00

Пенсионное обеспечение 10 01 21 000,00 20 496,00

Расходы бюджета - ИТОГО,                                                   в том 
числе:

3 800 659,00 3 617 145,71

Расходы бюджета муниципального образования Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края  по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год



ГРИШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р ЕШ Е Н И Е  
 

_04.04.2025__ № _8__ 
с. Гришенское 

 

О работе МУП «Гришенское» 

Мамонтовского района 
Алтайского края за  2024 год 

 

       Заслушав и обсудив доклад бухгалтера МУП «Гришенское» Гаренцевой 

А.В. о работе МУП «Гришенское» Мамонтовского района Алтайского края, 
Гришенский сельский Совет народных депутатов  Р Е Ш И Л 

 

     1. Доклад бухгалтера МУП «Гришенское»  о работе МУП «Гришенское» 

Мамонтовского района Алтайского края за 2024 год, принять к сведению 

(прилагается). 
     2. Рекомендовать МУП «Гришенское»  проведение  подворного обхода 
сверки о фактическом наличии хозяйства и произвести корректировку  
начисления абонентской платы за воду.       
     3. Директору МУП «Гришенское» совместно с депутатами проверить 
показание счетчиков на воду у абонентов МУП «Гришенское». 
     4. Обнародовать данное решение на официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края и 
опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 
 

 

Глава  сельсовета                                                                               Н.С. Фишер 

 

 

 
   



ГРИШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р ЕШ Е Н И Е  
 

_04.04.2025_ № _9__ 
с. Гришенское 

 

О состоянии борьбы с 
преступностью и мерах, 
принимаемых по её 
предупреждению в 2024году. 

 

       Заслушав и обсудив доклад  участкового уполномоченного полиции, 

Гришенский сельский Совет народных депутатов  Р Е Ш И Л 

 

 1. Информационно-аналитическую записку за 2024 год  о проделанной 
работе, принять к сведению. 
 2. Обнародовать данное решение на официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края и 
опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 
 

 

Глава  сельсовета                                                                               Н.С. Фишер 

 

 

 

 

 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ГРИШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р ЕШ Е Н И Е  
 

_04.04.2025__ № _10__ 
с. Гришенское 

 

О работе пожарной части № 102    

за 2024 год 

 

 

 

       Заслушав и обсудив доклад начальника пожарной части № 102  
Камаринских В.Г. о работе МЧС за 2024 год и информацию об усилении мер 
пожарной безопасности на селе, Гришенский сельский Совет народных 
депутатов  Р Е Ш И Л 

 

     1. Доклад начальника пожарной части № 102 о работе МЧС за 2024 год и 
информацию об усилении мер пожарной безопасности в весеннее - летний 
период на территории Гришенского  сельсовета принять к сведению 

(прилагается).    
     2. Депутатам проводить разъяснительные и профилактические беседы со 
своими избирателями по пожарной безопасности в весеннее - летний период. 
     3. Обнародовать данное решение на официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края и 
опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 
 

 

Глава  сельсовета                                                                               Н.С. Фишер 

 

 

 
   



ГРИШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р ЕШ Е Н И Е  
 

_04.04.2025__№ _11___ 
с. Гришенское  
 

О безвозмездной  передаче 
пожарного автомобиля                    
Зил-130. 

 

 

 

       Заслушав информацию главы администрации Гришенского сельсовета 
Мамонтовского района, о поступившем обращении  краевого учреждения 
«Управление Алтайского края по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и пожарной безопасности» о безвозмездной передаче пожарного 
автомобиля Зил-130 в собственность Гришенский сельский Совет народных 
депутатов Р Е Ш И Л 

 

1. Передать пожарный автомобиль Зил-130 в собственность краевому 
учреждению ««Управление Алтайского края по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности».  

2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его 
принятия.  
          3. Опубликовать данное  решение в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Гришенский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края. и на официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского.  

. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                   Н.С. Фишер  



ГРИШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р ЕШ Е Н И Е  
 

__04.04.2025__    № _12__ 
с. Гришенское 

 

Об участии в сельском  празднике 
«Живи и пой село родное» 

       

  Заслушав и обсудив информацию директора КДЦ Сарачева Г.А., 

Гришенский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ 

 

1. Информацию об участии в сельском празднике «Живи и пой село 
родное» принять к сведению. 

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Гришенский сельсовет 
Мамонтовского района и на официальном интернет-сайте Администрации 
Мамонтовского района – в разделе Администрация Гришенского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края. 
 

 

Глава сельсовета                                                                                   Н.С. Фишер 

 

 
 
 

 



ГРИШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р ЕШ Е Н И Е  
 

_04.04.2025__№ _13__ 
с. Гришенское 

 

О благоустройстве и санитарном 
состоянии села Гришенское. 
 

 Заслушав и обсудив информацию главы Администрации Гришенского  
сельсовета Никифоровой О.Е. о благоустройстве и санитарном состоянии 
села, Гришенский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 

  1. Депутатам вести постоянную разъяснительную работу с жителями 
поселка на своих округах по наведению санитарного порядка на 
прилегающих территориях.  
 2. Категорически запретить захламление переулков и брошенных 
усадеб мусором.  
 3. Провести сход граждан 15 апреля 2025 года с обязательным 
включением вопроса по благоустройству и санитарному состоянию села. 

  4. С 19 апреля 2025 года по 30 апреля 2025 года провести субботники 
на гражданских кладбищах и поселковый субботник. 
  5. Итоги месячника по благоустройству и санитарной очистке подвести 
до 15 мая 2025 года. 
  6. Обнародовать данное решение на информационном стенде 
Администрации сельсовета и на официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края, 

опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 
      

 

 

Глава  сельсовета                                                                                  Н.С. Фишер 

 
   



ГРИШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

_12.05.2025__№ _14_ 
с. Гришенское 

 
Об утверждении  предельного 
размера  денежного вознаграждения 
выборному должностному лицу 
местного самоуправления, 
осуществляющему свои 
полномочия на постоянной основе, 
и предельных размеров 
должностных окладов 
муниципальных служащих 

 

 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом             
от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации             
и муниципальных образований», постановлением Правительства Алтайского 
края от 30.04.2025 №171 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224», решением 
Мамонтовского районного Совета народных депутатов Алтайского края             
от 06.05.2025 № 17 «О внесении изменений в решение Мамонтовского 
районного Совета народных депутатов Алтайского края от 26.09.2023 № 34 
«Об утверждении предельных размеров денежных вознаграждений выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных 
окладов муниципальных служащих», Гришенский   сельский Совет народных 
депутатов   РЕШИЛ: 

 

        1. Утвердить единую схему  предельных  размеров должностных окладов 
муниципальных служащих Администрации Гришенского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края на  01.01.2025 года (прилагается). 
       2.  Считать утратившим силу решение Гришенского сельского Совета 
народных депутатов  от 09.10.2023  № 23 «Об утверждении предельных 
размеров денежных вознаграждений выборных должностных лиц местного 
самоуправлении, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 
предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих». 



       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2025 года. 
       4. Обнародовать данное решение на официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края             
и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 
         5. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджетным правоотношениям и финансовому 
контролю 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                                    Н.С. Фишер               

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНА                                      
решением Гришенского сельского 

Совета народных депутатов  
от  12.05.2025   №   14 

 

                                  

 

ЕДИНАЯ СХЕМА 

предельных размеров должностных окладов выборного должностного лица 
местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной 
основе, и муниципальных служащих Администрации Гришенского  сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского края с 01.01.2025 года 

 

№ п/п Наименование должностей 
муниципальной службы 

 Предельный размер 
должностного оклада (рублей 

в месяц) 

1 2 3 

1. Главная должность муниципальной службы 

1.1. Глава Администрации сельсовета 9345 

1.2. Заместитель главы  администрации 
муниципального образования 

7476 

2. Старшая должность муниципальной службы 

2.1. Главный специалист 5841 

2.2. Ведущий специалист 5023 

3. Должности муниципальной службы  

 

Глава Администрации сельсовета 

 

 

Предельный фонд   оплаты труда, 
количество должностных окладов в 
расчете на год 18,6 

 Муниципальные служащие Предельный  размер  оплаты труда в 
целом по органу местного 
самоуправления, количество 
должностных окладов в расчете на 
год 43,5 

 

 


	‎C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5. 2025 год Решения\Решение № 1 о возложении обязанностей.docx‎
	‎C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5. 2025 год Решения\Решение № 2 от 29.01.2025 Полож по опл муниц служ (2).doc‎
	‎C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5. 2025 год Решения\Решение № 3 О внесении изменения в бюджет  от 28.02.25.docx‎
	‎C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5. 2025 год Решения\Решение № 4 по почт Россиие.docx‎
	‎C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5. 2025 год Решения\Решение № 5 по отчету главы села.doc‎
	‎C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5. 2025 год Решения\Решение № 6  по отчету главы администрации.doc‎
	‎C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5. 2025 год Решения\Решение № 7 об исполнении бюджета.doc‎
	‎C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5. 2025 год Решения\Решение № 7-1 Приложение к решения.xls‎
	‎C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5. 2025 год Решения\Решение № 7-2. прил 3-раздел подраздел.xls‎
	‎C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5. 2025 год Решения\Решение № 8   по отчету МУП Гришенское.doc‎
	‎C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5. 2025 год Решения\Решение № 9 по отчету участкового.doc‎
	‎C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5. 2025 год Решения\Решение № 10   по отчету МЧС № 102.doc‎
	‎C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5. 2025 год Решения\Решение № 11 по передаче ЗИЛ-130.docx‎
	‎C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5. 2025 год Решения\Решение № 12  сельский праздник.docx‎
	‎C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5. 2025 год Решения\Решение № 13   облагоустройстве.doc‎
	‎C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5. 2025 год Решения\Решение № 14 от 12.05.2025 о повышении предельных размеров  должностных окладов.doc‎

